
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Prov i nc i a  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
 

DELIBERAZIONE N. 38 del 07/04/2011 
 
 
OGGETTO:  Finali Nazionale di Pallavolo Maschile Under 18 - Concessione Patrocinio” 
 
 

L’anno duemilaundici il giorno sette del mese di aprile con inizio alle ore 14,00, 
nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle 
persone di: 
 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dr. Francesco INTINI 
 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
 sig. Armando RAMIRRA Vice Sindaco x

rag. Sante CAMASTRA Assessore x
dott.ssa Luisa SIMONE Assessore x
sig. Andrea RINALDI Assessore x
ing. Stefano ELEFANTE Assessore x
dott. Francesco TINELLI Assessore x
rag. Michele MONTARULI Assessore x

6 2



LA GIUNTA 
Premesso: 
che il Comitato Regionale Puglia – FIPAV con nota del 22 marzo 2011, acquisita al 

protocollo generale dell’Ente al n. 5530 in data 29 marzo 2011, ha rivolto domanda a 
quest’Amministrazione Comunale tesa ad ottenere, tra l’altro, il Patrocinio per 
l’organizzazione delle finali Nazionale Under 18 di Pallavolo Maschile, che avranno 
luogo nei Comuni di Martina Franca, Alberobello e Castellana-Grotte, nel periodo dal 9 al 
12 giugno 2011; 

che l’organizzazione di tale prestigiosa manifestazione è da ritenere di grande 
valore, sia sotto l’aspetto sportivo-agonistico, tenuto conto della partecipazione di giovani 
atleti, tra i quali sicuramente ci saranno futuri campioni, sia sotto l’aspetto della 
propaganda turistica, che associata alla vasta diffusione che all’intera manifestazione sarà 
data attraverso i mass media nazionali, favorirà l’incremento del flusso dei visitatori del 
complesso ipogeo, che è elemento essenziale per dare maggiore impulso alla crescita e 
allo sviluppo socio-culturale ed economico dell’intero territorio; 

che quest’Amministrazione Comunale consapevole dei grandi benefici che ne 
deriveranno alla città di Castellana-Grotte, intende testimoniare concretamente la propria 
adesione, mediante la concessione del Patrocinio gratuito; 
 visto l’art. 15 del vigente Regolamento Comunale per la concessione di 
finanziamenti e benefici economici ad Enti pubblici e soggetti privati, in materia, tra l’altro, 
di attività sportive; 

visto il Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267; 
 a voti unanimi, legalmente resi e verificati; 

D E L I B E R A 
di accogliere, per i motivi ed al titolo di cui alle premesse considerazioni, la domanda 
avanzata dal Comitato Regionale Puglia – FIPAV, mediante la concessione del Patrocinio 
gratuito del Comune, per l’organizzazione delle finali Nazionale Under 18 di Pallavolo 
Maschile, che avranno luogo nei Comuni di Martina Franca, Alberobello e Castellana-
Grotte, nel periodo dal 9 al 12 giugno 2011; 
di dare atto che spetta al Responsabile del II Servizio, l’adozione di tutti gli atti 
conseguenti e necessari per l’esecuzione di quanto disposto; 
 
 
Il redattore - ufficio sport/scagliuso 
     eseguito controllo ortografico 

 
 
 

Pareri dei responsabili dei servizi (art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000) 
 
Parere di regolarità tecnica: Sulla scorta dell’istruttoria tecnica espletata in conformità alla 

normativa, nazionale, regionale e comunitaria, allo Statuto ed 
ai regolamenti comunali, si esprime parere favorevole alla 
adozione del provvedimento da parte della Giunta che non 
comporta spesa. 

 
Castellana Grotte, 30 marzo 2011 
 

 Il Responsabile del Servizio 
F.to rag. Renato CONTENTO 

 



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto. 
 

 
I l  S indaco 

f . to  prof .  Francesco TRICASE 

 
Il Segretario Generale 

f.to dr. Francesco INTINI 

 
 
 
Registro  albo  n:441 
Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 
istituzionale del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi 
dal 15/04/2011 al 30/04/2011. 
 
Castellana Grotte, 15/04/2011 

   Il Responsabile della Pubblicazione 

                                f.to  sig. Natalia Tanzarella  

________________________________________________________________________ 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno    /04/2011 in quanto: 
 
x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 
 
Castellana Grotte,    /04/2011 

  Il Responsabile del procedimento 

f.to  sig. ra Margherita Donghia  

 
 
La presente deliberazione è stata: 
 

o Pubblicata in data odierna  all’albo pretorio on line del Comune di Castellana Grotte  
e per 15 gg. consecutivi; 

o comunicata ai capigruppo consiliari nella medesima data tramite posta elettronica. 
 

 
 
Castellana Grotte,     /05/2011 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to sig.ra  Margherita Donghia  

 


